REQUERIMENTO Nº 004/2018

À

MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES

         O Vereador abaixo assinado, nos termos regimentais

vigentes e no uso de suas atribuições legais, respeitosamente, requer a Vossas

Excelências:

 “Que seja realizada no dia 06 de junho do corrente ano, Sessão Solene no Plenário

Floriano Peixoto, nesta casa, como forma de homenagear as empresas Voltys

Climatização e Massas Villa pela divulgação do Município através da

comercialização de seus produtos em outros Municípios e Estados.”

            Termo que pede deferimento.

Sala das Sessões, aos 16 dias do mês de maio de 2018.

Autoria do Vereador:

Fabiano Ferrucio Sabei – PDT

JUSTIFICATIVA

Como forma de agradecimento, por divulgar o nome do Município de Coronel Pilar,

através da comercialização dos produtos por elas confeccionados, em outras

regiões do Estado do Rio Grande do Sul e em outros Estados do País.

São duas empresas com grande perfil econômico que contribuem para o

crescimento e desenvolvimento do Município através de sua arrecadação, gerando

um bom retorno para o mesmo.

Sendo assim, solicito apoio dos demais colegas para aprovação deste

requerimento.

Sala das Sessões, aos 16 dias do mês de maio de 2018.

Vereador:

Fabiano Ferrucio Sabei - PDT